Pulmoni Phlegma quod impactum est, Oleo Amygd. d. Ol. Livi, Syr. Balsamico, Cap. Ven. & aliis ejusmodi Anacatharticis movendum, excreandum.

In Paroxysmo, siquidem urgebit ille, neque auxiliis supra dictis mitigabitur; maximè valet Oxymel Scillis. vel cochlearum, & per vices datum, ut eo spirandi spatium adaugeatur; vel ea Dosi, qua Vomitus cietur, Humorum inclinatio mutetur, & in Articulos vertatur. Certè per unam Vomitionem, Arthritidem ex Anomala Regularem fieri, plus semel novimus. Nonnullis in Paroxysmo profuit Fumus Tabaci, Potio Coffee. Valent suo loco Frictiones. Non magis astimantur Unguenta, vel Inimenta, Asthmaticis vulgo commendata, in re præsentem parum valitura.

Prophylaxis in Humido Asthmate, præmissa Purgatione, instituitur per Diuretica, quæ Serum aptè & tempori amendant: per Antialthmatica; quæ Pulmonem, & spirandi Organa tueantur: per Ponticulos, Dorso inter Omoplatas apertos; vel Epispastica, maximè diuturna; perque ea, quæ Arthritidis primigeniæ Prophylaxin agant. Siccum autem Marte, cum Antialthmaticis, Gummi puta Ammoniaci, &c. juncto; iis videlicet, quæ Spiritus animales una cum Pectore respiciant, fugandum. In utroque, usus est immensi Aer apricus, & probè agitur; uti etiam bona Viæ ratio: quam ut teneat ægrotans, fugiat necesse est, & *ἡ ἀσθματικὴ ἀδυναμία* à Medicis non sine Causa passim improbatum, & Cibo simplici vescatur.

HISTORIA I.

Adolescens, ab Arthritide Asthmaticus, Empirici Narcotico peremptus.

AD triam supra viginti annorum Adolescentem, in regione Ubiis septentrionali, vergente seculo superiori, anxie & propere arcessebar. Ut ætatem hominis adimpleret, à Natura ille delinatus esse videbatur. Erat enim forti, & quadrato Cor-

pore, Vultu colorato, uno Miasmate Arthritico, quod à Patre acceperat, infectus. Sanguinem, ab ipso vitæ exordio vitiosum, ipse malis moribus non parum inquinavit. Spiritus ardentes avidè potavit: malam viæ rationem affectavit: Coctionem, quasi de industria, pessum dedit.

Podagra, quæ Paroxysmum regularem plus semel ediderat, & dudum Artus exercuerat, nescio qua de causa relictis artibus, ad ea, quæ intus sunt, translata, Respirationis Organa invasit; Hinc Pectus aggravatum, Spiritus difficilis, Respiratio brevis & laboriosa.

Visa est Materia, vel è Musculis Respirationi inservientibus aliquem, vel eorum Membranas occupasse, vel in Nervorum Paris vagi fibras se insinuasse. Asthma enim siccum erat; nec quicquam Sputum, nec quicquam Tussim sibi adscivit.

Dum ita res erat, Empiricus è Laniorum vico; ad Vitam & Salutem (Proh Deum atque Hominum fidem) instaurandam, est accitus. Ille, Historiæ neque caput, neque finem ob oculos habens, *ἡσυχία* familiari & usitata, multa factitavit; nihil egit: donec elapso pene quadriduo, propter *ἀργεννίαν* (hanc Argumenti speciem obtendebat) Purgoricum audax, & nequam, sub noctem dedit. Hinc illæ Lacrymæ: hinc ille properus ad Medicum nunciatus.